
Приложение №  1

Номер приказа Д ата приказа

236 26.08.2020

ПРИКАЗ

Об организованном  начале 2020/2021 учебного f-ода в 

М БОУ Н оворогачинская СШ

В соответствии с Ф едеральны м законом  от 29 декабря 2012 г. №  2 7 3 -0 3  «Об 

образовании в Российской Ф едерации», постановлением  Главного  санитарного врача 

от 30.06.2020 г. №  16 «Об утверж дении санитарно-эпидем иологических правил СП 

3.1/2.4 3598-20 «С анитарно эпидем иологические требования к устройству, 

содерж анию  и организации работы  образовательны х учреж дений и других объектов 

социальной инф раструктуры  для детей и молодеж и в условиях распространения 

новой коронавирусной инф екции (C O V ID -19), постановлением  Главного санитарного 

врача по В олгоградской области от 29.07.2020 №  9474 « Об обеспечении санитарно- 

эпидем иологических требований при организации деятельности  образовательны х 

организаций и объектов социальной инф раструктуры  для детей и м олодеж и с 

круглогодичны м  пребы ванием  в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции, протоколом заседания оперативного ш таба по реализации мер по 

предупреж дению  возникновения и распространения новой коронавирусной инф екции 

(C O V ID -19) в Волгоградской области от 19.08.2020 №  115 

п р и к а з ы в а ю :

1. Н ачать новый 2020-2021 учебны й год 1 сентября 2020г. в особом  реж име.

2. Закрепить за каждым классом  учебное помещ ение, организовав предм етное 

обучение и пребы вание в строго закрепленном  за каж ды м классом  пом ещ ении:

Класс №  кабинета

1а 18

16 19

1в 17

1г 20

2а 8

26 10

2в 9

2г 11

За 20

36 18

Зв 17

4а 8

46 11



4в 10

4г 9

5а 24

56 23

5в 5

6а 29

66 22

6в 15

6г 14

7а 16

76 21

7в 26

8а 1

86 27

8в 13

9а 7

96 4

9в 6

10 32

11 12

3. И склю чить общ ение обучаю щ ихся из разны х классов во время перемен.

4. И склю чить проведение м ассовы х м ероприятий с объединением  классов.

5. О беспечить проведение еж едневны х «утренних ф ильтров» с обязательной 

терм ом етрией (бесконтактны е терм ом етры ) с целью  вы явления и недопущ ения в 

организации обучаю щ ихся с признакам и респираторны х заболеваний при входе в 

здание. Ф иксация показателя тем пературы  в отдельном  ж урнале на каж ды й класс.

6. И склю чить скопление детей и их родителей, организовав несколько входов в 

образовательное учреж дение:______________________________________

№ входа Месторасположение

№  1 С права каб. № 4

№ 2 Ц ентральны й вход

№ 3 С лева (начальная ш кола)

№ 4 П од лестницей

№ 5 С портивны й зал

№ 6 М астерская

7. У становить при входе в здание дозаторы  с антисептическим  средством  для 

обработки рук.

8. П редусм отреть реж им работы  организации, в т.ч. расписание учебны х занятий, 

изменив время начала первого урока для разны х классов и время проведения 

перемен:

Время начала первого урока:

Класс Начало урока

9-11 08.00



1-е,4 а, 4 б 08.15

4в, 4г 08.30

7-е, 8-е 08.35

5-е, 6-е 09.10

2-е 11.45

3-и 12.00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-03T19:34:37+0500




